PAGE

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 2 ноября 2017 года № 96
«Об утверждении правил благоустройства территории
муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 14 июля 2022 года № 343 – ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                            от 2 ноября 2017 года № 96 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:

1.1. Пункт 39 статьи 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
1.2. «39) отходы производства и потребления (отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом  от 24 июня 1998 года № 89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления». К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах»;»;
1.3.  Статью 21 дополнить пунктами 41 – 42 следующего содержания:

«41. Владельцам домашних животных во время их выгула в местах и на территориях общего пользования обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животных.

Площадки автостоянок
42. На территории муниципального образования могут быть организованы следующие виды автостоянок: кратковременного и длительного хранения автомобилей, уличных (в виде парковок на проезжей части, обозначенных разметкой), внеуличных (в виде «карманов» и отступов                        от проезжей части), гостевых (на участке жилой застройки), для хранения автомобилей населения, приобъектных (у объекта или группы объектов), такси, грузовых, перехватывающих.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу после официального обнародования, пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу                                          с 01.09.2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                              Н. А. Балашов

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

25 апреля 2023 год

№ 351